
CHILE

Horno Turbo Digitop Gas

FTDG5
FTDG8
FTDG10

Rev.6 - 052019 CA

Felicitaciones! 
Usted ha adquirido un producto desarrollado 
con alta calidad. Para obtener su máximo 
beneficio y garantizar su perfecto 
funcionamiento, lea atentamente 
este manual.

del

del



IMPORTANTE: Hacer el montaje del producto usando solamente, los equiposde seguridad
(gafasdeprotección, guantes de cuero,etc.) y herramientas adecuadas para el producto 
especí�co.
VENÂNCIO no se responsabiliza por cualesquier daños físicos provenientes de la falta de 
atención de cuidados especí�cos, a sí como por el uso inadecuado del equipo, incluso cuando 
está en funcionamiento.



Item Descripción Modelo Código

1 CONJ. TUBERÍA COBRE ESPIGA TODOS 8.02.06.00260001

2 MANGUERA TRENZADA 1/2"x2,5mm TODOS 2.80.27.03127250

3 ABRAZADERA RSFIM 12-16mm TODOS 2.80.01.01021006

4 MANGUERA ENTRADA DE MÁQUINA 1,40 TODOS 2.80.27.00000140

VÁLVULA SOLENOIDE AGUA 127V EVA 02.1.A.3.1 127V 2.80.53.01021078

VÁLVULA SOLENOIDE AGUA 220V EVA 02.2.A. 220V 2.80.53.01021077

6 CAJA SOLENOIDE TODOS 8.02.08.00000024

FCD - CONJ ENTRADA DE AGUA

5

 Item Descripción Modelo Código

1 SOPORTE DEL DEPÓSITO TODOS 8.02.12.05000147

2 DEPÓSITO DE AGUA 3L C/ TAPA TODOS 4.04.0500206683

3 GOMA DE SELLADO DE LA BOMBA ELÉCTRICA TODOS 2.80.60.01047161

4 BOMBA DE AGUA DEL LIMPIADOR TODOS 4.04.04.01047231

5 MANGUERA DE AGUA DEL DEPÓSITO TODOS 2.80.27.01092041

6 TUERCA 1/8"BSP C/ ESPIGA TODOS 8.02.12.05009965

7 NIPLE DOBLE 1/8"BSP TODOS 8.01.01.00002608

CONJ DEPÓSITO (Opcional)



Item Descripción Modelo Código

1 PROTECCIÓN DEL QUEMADOR TODOS 8.02.12.05000103

2 CANDELA 164/K TODOS 2.80.99.00005104

3 SOPORTE FIJADOR SENSOR TODOS 8.02.06.00000088

5 8.02.06.05001400

8/10 8.02.06.10003400

5 REGULADOR DE AIRE CGG/FVT (25x120) P/ TUBERIA 1" TODOS 8.06.01.00000070

5 8.02.11.05005501

8/10 8.02.11.05005502

7 TAPÓN ALUM HEX 7/16"x13mm 1/8"BSPT TODOS 8.01.01.00002201

INYECTOR 2588 F.1,20mm GLP 5 8.27.05.02588120

INYECTOR 2588 F.1,30mm GLP 8/10 8.27.05.02588130

INYECTOR 2588 F.1,20mm GLP 5 8.27.05.02588120

INYECTOR 2588 F.1,40mm GLP 8/10 8.27.05.02588140

INYECTOR 2588 F.1,20mm GLP 5 8.27.05.02588120

INYECTOR 2588 F.1,50mm GLP 8/10 8.27.05.02588150

8

9

10

FCD - CONJ QUEMADOR

6 CONJ TUBO DISTRIBUIDOR

4 CONJ SOLDA DO QUEMADOR



Válvula 1º Etapa

Válvula 2º Etapa

 Item Descripción Modelo Código

1 RUEDA GIR C/ FRENO TGREF 5 2.80.43.08001312

2 CONJ LATERAL DER. DEL CABALLETE 5 8.02.06.05001500

3 PATA DE GOMA 55mm 5 4.14.01.00001011

4 CONJ PERFIL MÓVIL DEL CABALLETE 5 8.02.06.05001700

5 CONJ LATERAL IZQ. DEL CABALLETE 5 8.02.06.05001600

FCD5 - CONJ CABALLETE

Item Descripción Modelo Código

8 8.02.06.08002800

10 8.02.06.10003500

2 RUEDA GIR. 414 ESPIGA C/ TRABA 8/10 2.80.43.01000414

1 CONJ SOLDADA CABALLETE

FCD8/10 - CONJ CABALLETE



Item Descripción Código

1 SOPORTE ENGANCHE 4.02.12.00002712

2 MANIJA 4.02.12.00002715

3 ENGANCHE MANIJA 4.02.12.00002713

4 AISLADOR TÉRMICO INYECTADO MANIJA 4.02.12.00000158

5 TAPÓN 4.02.12.00003304

6 RESORTE 4.14.01.00012051

7 RODAMIENTO ESFERA 1/4 ACERO CROMO 4.13.01.00028665

8 TORNILLO ACERO M10 2.60.01.09024633

9 ARANDELA DE PRESIÓN M12 A2 INOX 2.60.03.00001222

10 ARANDELA LISA M12 A2 INOX 2.60.03.00000122

CONJ. MANIJA DE LA PUERTA

Item Descripción Modelo Código

1 FIJADOR IMÁN DE LA PUERTA TODOS 8.02.06.00000114

2 IMÃN TODOS 4.07.03.00009935

3 CONJ . MANIJA TODOS 8.02.13.07002100

5 2.80.09.05120646

8 2.80.09.06490812

10 2.80.09.06461012

5 PASSADOR DE CHAPA MB 00011 TODOS 2.80.57.02021151

5 8.02.06.05002300

8 8.02.06.08002700

10 8.02.06.10003100

7 BUJE DE  LA PUERTA TODOS 8.02.11.00000013

8 TAPÓN DE SILICONA TODOS 2.80.60.00006049

5 2.80.09.05800810

8 2.80.09.08100880

10 2.80.09.08101080

10 LÂMPARA ECONÓMICA BIPINO 20W 12V TODOS 2.80.26.00056422

11 SOCKET P/ LÁMPARA 12V 50W TODOS 4.02.12.00000008

9 VIDRIO INTERNO

FCD - CONJ PUERTA

VIDRIO EXTERNO4

6 CONJ SOLDADURA DE LA PUERTA



Item Descrição Modelo Código

1 TRANSFORMADOR TM 127/220V S12V 3A VAN004 TODOS 4.13.01.00000004

2 TERMINAL ZAPATA PRESIÓN 10mm² TODOS 2.80.48.00000010

3 RIEL DE FIJACIÓN CONTACTOR/DISYUNTOR 100mm TODOS 8.16.05.44540100

4 POSTE FINAL PF3 BTW TODOS 4.02.12.10289060

MINI CONTATOR TRIPOLAR 9A 1NF 127V 60Hz 127V 4.13.01.00020127

MINI CONTATOR TRIPOLAR 9A 1NF 220V 50/60Hz 220V 4.13.01.00021380

6 TAPA DEL PANEL TODOS 8.02.06.00000107

7
MÓDULO DE IGNICIÓN 2 SALIDAS (CENTRAL DE 

CALENTAMIENTO)
TODOS 2.80.49.00001615

8 ESPIGA COMBINADO 1/2"BSP x 1/4"NPT TODOS 8.02.12.05003232

9 SUPORTE DEL SOLENOIDE DE GAS TODOS 8.02.06.00000108

VÁLVULA SOLENOIDE GAS 127V 60Hz 127V 2.80.53.03011060

VÁLVULA SOLENOIDE GAS 220V 60Hz 220V 2.80.53.03022060

11 NIPLE 5/8"UNF x 36mm x 1/4"NPT TODOS 8.02.06.00003208

5 2.80.11.00000104

8/10 2.80.11.00000106

13 BOTÓN EMERGENCIA + 2NF (SIST. SEG) TODOS 2.80.02.14607403

14 INTERRUPTOR TECLA BIP 8A 250VCA C/ CAPA NEGRA TODOS 2.80.25.00030223

15 CONTROLADOR INV 20604 TODOS 2.80.11.00020604

16 PANEL DE CONTROL TODOS 8.02.06.00000109

5

10

12 CHICOTE

FCD - CONJ PANEL DE MANDO

1

3

4

5 6 7

2





Item Descripción Modelo Código

1 CONJ. REGISTRO VAPOR TODOS 8.02.11.00001300

2 TECHO TODOS 8.02.06.00000110

3 SOPORTE FIJACIÓN DEL MOTOR TODOS 8.02.06.08000074

4 CONJ.PROTECCIÓN DEL MOTOR TODOS 8.02.12.05001700

MOTOR MONOFÁSICO 1/2 CV 5 2.80.30.54655005

MOTOR MONOFÁSICO 1 CV 8/10 2.80.30.13248913

5 8.02.06.05000046

8 8.02.06.08000072

10 8.02.06.10000072

127V 8.02.06.00001900

220V 8.02.06.00002100

5 8.02.06.05000051

8 8.02.06.08000073

10 8.02.06.10000071

9 CONJ. DEPÓSITO (Opcional) TODOS 8.02.12.05002900

5 8.02.06.05000048

8 8.02.06.08000070

10 8.02.06.10000070

11 CANALETA DEL CABLEADO TODOS 8.02.06.00000106

127V 8.02.06.05003100

220V 8.02.06.05003200

5 8.02.06.05000047

8 8.02.06.08000071

10 8.02.06.10000073

5 8.02.06.05002800

8 8.02.06.08003000

10 8.02.06.10003600

15 CONJ  CUADRO 5 8.02.06.05001800

16 INTERRUPTOR MAG SM 1001 PR TODOS 2.80.25.00023005

17 SOPORTE DEL SENSOR TODOS 8.02.11.00000011

18 TERMOPAR TIPO J 4,7x 70mm CABO 750mm TODOS 2.80.11.03000010

19 ARANDELA PARA TERMOPAR TODOS 8.27.05.00003282

20 TUERCA LATÓN PILOTO HEX. 7/16"x3/8"UNF TODOS 8.09.02.00003281

5 8.02.06.05001200

8/10 8.02.06.10003300

5 8.02.06.05001300

8 8.02.06.08002200

10 8.02.06.10002600

23 PANEL DEL QUEMADOR TODOS 8.02.06.00000105

5 8.02.11.05004600

8 8.02.06.08002400

10 8.02.11.10004300

5 2.80.60.05000001

8 2.80.60.08000001

10 2.80.60.10000001

26 CAPA DE LA TRABA ENGANCHE TODOS 8.02.11.00000033

27 TRABA ENGANCHE MANIJA TODOS 8.02.12.00002714

28 TRABA DEL HORNO COMB TODOS 4.02.12.25546622

5 8.02.06.05002900

8 8.02.06.08003100

10 8.02.06.10003700

30 GUÍA DE LA BISAGRA INFERIOR TODOS 4.02.12.51621119

31 PIN SUPERIOR DE LA PUERTA TODOS 8.02.06.00009119

5 8.02.11.05004800

8 8.02.06.08002500

10 8.02.11.10004400

33 CONJ. SISTEMA VAPOR INTERNO TODOS 8.02.06.00270001

5 8.02.06.05001900

8/10 8.02.06.10002500

5 8.02.06.00000100

8/10 8.02.06.10000900

HORNO DIGITOP GAS

CONJ. DE LAS BANDEJAS DERECHA24

25 PERFIL SELLADO SILICONA PUERTA  ROJA

13

CONJ. TUBERÍA ENTRADA DE GAS

CANALETA DE LA LATERAL

CONJ. ENTRADA DE AGUA

LATERAL EXTERNA

LATERAL EXTERNA DERECHA

CONJ. PANEL DE CONTROL

CANALETA TUBERÍA DE COBRE

6

5

7

8

14

12

10

21 CONJ. QUEMADOR

22 CONJ. CABALLETE

34 CONJ. PROTECCIÓN DE LA TURBINA

35 CONJ. TURBINA

29 CONJ. DE LA PUERTA

32 CONJ. DE LAS BANDEJAS IZQUIERDA

36 TAPA DEL EJE HÉLICE TODOS 8.02.08.00000070

37 PANEL LANA DE ROCA TODOS 2.40.12.00023100

5 8.02.06.05002000

8 8.02.06.08002900

10 8.02.06.10002300

5 8.02.06.05000049

8 8.02.06.08000069

10 8.02.06.10000069

40 PANEL DE ACABADO TODOS 8.02.06.00000115

38 CONJ. DE LA CÁMARA

39 LATERAL EXTERNA IZQUIERDA



10


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10

